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Türkiye' de kadın yoksulluğunun araştırılması, kadınların iş gücüne ve istihdama eşit katılımııu 

önleyen tüm yapısal engellerin tespiti, çalışma alanlarındaki cinsiyete dayalı ayrımcılığın 

ortadan kaldırılması ve kadınların ekonomik anlamda güçlendirilmesi konusunda çözüm 

önerileri ve politikalar belirlenmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci ve İçtüzüğün 104'üncü ve 

105' inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını teklif ve arz ederim. 

~ 
Züleyha GULUM 

İstanbul Milletvekili 
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Cinsiyet temelli eşitsizliğin ve ayrımcılığın temel sonuçlarından biri kadın yoksulh~ğudur. 

Yoksulluk Türkiye'de uygulanan sermayeden yana politikalar, derinleşen ekonomik kriz ve 

pandemiyle birlikte tüm halkı etkilese de kadınların erkeklere göre yoksullaşma, işsiz kalma 

ve iş bulamama oranlarının daha yüksek olduğu ortadadır. 

Kadın yoksulluğu birçok etkenle boyutlanmıştır. Patriyarkal kapitalizmin işleyişi, kadınların 

hem iş gücüne katılımım zorlaştırmakta hem de ücretli bir işte çalışabilen kadınların düşük 

ücret, güvencesizlik ve cinsiyet temelli ayrımcılıklara maruz kalmasına sebep olmaktadır. 

Toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin bir sonucu olarak, hane işleri ve bakım emeği yalnızca 

kadınların sorumluluğuymuş gibi normalize edilmektedir. Bu durum bazı kadınlar için çifte bir 

yük ve ücretli işgücüne katılımı engelleyen başat sebep olmaktadır. Kadınlara yüklenilen ev işi 

sorumlulukları, çocuk ve yaşlı bakımı gibi konular kadınların işe girişte ayrımcılığa maruz 

kalmasına ve erkeklerden daha düşük ücretlerle çalıştırılmalarına yol açmaktadır. Ücretsiz 

kamu kreşlerinin, yaşlı bakım merkezlerinin sağlanmaması ve tilin işin kadınlara yükletilmesi 

kadınların büyük bir kısmının işgücüne hiç dahil olamamasına yol açmaktadır. Erkek 

egemenliğinin şekillendirdiği cinsiyetçi iş bölümü de kadınların kamusal alandaki istihdamını 

engellemektedir. 

Pandemi süreci kadın yoksulluğu başta olmak üzere kadınların yaşamın her alanında 

karşılaştığı ayrımcılığı ve zorlukları daha fazla artmıştır. Kadınlar ya evden parça başı üretimle 

esnek ve güvencesiz işlerde yan zamanlı çalışmış ya da ücretli bir işte çalışma olanağı 

bulamamıştır. İşten çıkarma yasağına rağmen başta KOD-29 uygulaması ve ücretsiz izne 

çıkarma yöntemiyle olmak üzere en çok kadınlar işsiz bırakılmış ve istihdam alanı bulamayan 

kadınların yoksulluğu derinleşmiştir. 

TÜİK 2021 ' de açıkladığı İşgücü İstatistikleri'nde daha evvel DİSK-AR gibi kurumların 

raporlarında paylaştığı 'geniş tanımlı işsizlik' göstergelerine benzer bir karşılığı olan atıl işgücü 

oranının toplamda %30.2 iken kadınların atıl işsizlik oranı %37.3 olduğunu saptamıştır. Yani 

TÜİK verilerine göre Türkiye' de her 5 kadından 2'si işsizdir. 

Diğer etkenlerin yanında eğitim harcamaları da kadınların istihdama katılım oraniarında 

önemli bir etkiye sahiptir. Bugün hala eğitim ve sağlık gibi, kişilerin beceri ve kapasitelerini 

geliştirmeleri üzerinde doğrudan etkisi olan konularda kız çocuklarına erkek çocuklarına oranla 

daha az kaynak ayrılmaktadır. Nitekim bu temel alanlardaki eşitsizliklere yönelen Dünya 

Ekonomik Forumu Küresel Cinsiyet Eşitsizliği Raporu'nda yer alan endekste Türkiye 156 ülke 

arasında 133. sıradadır. Yine TÜİK verilerine göre, 2019 itibariyle Türkiye'de 15 yaş üzeri 
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okuma yazma bilmeyen 1.74 milyon kadın vardır. Bu sayı erkeklerinkinden 6 kat fazladır. Bu 

etkenlerin de bir sonucu olarak kadınlar istihdam alanlarında 'nitelik gerektirmeyen' 

güvencesiz, kayıtdışı, esnek işlerde çalışmaya mecbur bırakılmaktadır. 

Avrupa İstatistik Ofısi'nin (EUROSTAT) 33 Avrupa ülkesi arasında yaptığı araştırmaya göre; 

Kadınların ciddi derecede yoksulluğu sıralamasında, Türkiye baştan 2. Sırada olup Türkiye1 de 

kadınların %26.5'i ciddi derecede maddi yoksulluk sorunu yaşamaktadır. 

Bunun yanı sıra erkeklerin aksine istihdam alanında yer alabilen kadınların büyük çoğunluğu 

yine erkek egemen zihniyetin sonuçlarından biri olarak kendi kazançları üzerinde kontrol 

sahibi olamamaktadır. 

Kadın olmanın yanında göçmenlik, engellik, etnisite gibi kesişimsel ayrımcılığa sebep olan 

etkenler de kadın yoksulluğunu tırmandırmaktadır. Kadın yoksulluğu ekonomik bağımlılığı ve 

sosyal dışlanmayı beraberinde getirmekte, bu da eşitsizliği yeniden üretmektedir. Kadına 

yönelik şiddet biçimlerinden biri olan ekonomik şiddet kadınların gelirsiz kaldığı zamanlarda 

yoğun şekilde maruz kaldıkları ve diğer şiddet biçimlerine alan açan bir olguya dönüşmektedir. 

İstanbul Sözleşmesi tam da bu nedenlerle kadınların şiddetsiz bir yaşam kurabilmeleri, şiddetin 

kaynaklarının bütüncül bir şekilde ortadan kaldırılması bakımından önemlidir. Sözleşmeden 

çekilme kararı kadın yoksulluğuna ve kadınlara yöneltilen şiddet biçimlerine daha çok zemin 

açmak anlamını taşımaktadır. 

Bu sebeplerle kadın yoksulluğunun ortadan kaldırılmasına yönelik politikaların belirlenmesi, 

tilin kadınların eğitim ve gelir getirici istihdam imkanlarının arttırılması, özellikle kadınlara 

yönelik emek sömürü ve ayrımcılığın ortadan kaldırılması ve kadınların ekonomik anlamda 

güçlendirilmesi amacıyla meclis araştırması açılması elzemdir. 
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1 MAHMUT TOGRUL GAZİANTEP 

2 EROL KATIRCIOGLU İSTANBUL 

3 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANlJURFA 

....... .. 

4 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

5 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

6 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

7 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

8 RIDVAN TURAN MERSİN 

9 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

10 OYA ERSOY İSTANBUL 

11 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 

12 DERSİM DAG DİYARBAKJR 

13 SAİT DEDE HAKKARİ 

14 PERO DUNDAR MARDİN 

15 SiDiK TAŞ SİİRT 

16 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞlRNAK 

17 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

18 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 

20 TAYİP TEMEL VAN ... 


